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平
成　

年
分
所
得
税
・
市
県
民
税

17

の
提
出
も
で
き
ま
す
の
で
、

ぜ
ひ
ご
利
用
く
だ
さ
い
。
相

談
無
料
。
不
動
産
や
株
式
の

譲
渡
、
贈
与
税
等
に
つ
い
て

は
、
西
宮
税
務
署
ま
た
は
ア

ピ
ア
ホ
ー
ル
会
場
で
ご
相
談

く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
ア
ピ
ア
ホ
ー
ル
会

場
で
は
、
２
月　

日
ま
で
医

15

療
費
控
除
な
ど
の
還
付
申
告

の
た
め
の
「
還
付
申
告
相
談

セ
ン
タ
ー
」
を
併
設
し
て
い

ま
す
。

　

問
合
せ
は
西
宮
税
務
署

（
０
７
９
８
・
３
４
・
３
９

３
０
）
へ
。　

　

※
各
会
場
へ
は
電
車
・
バ

ス
な
ど
で
ご
来
場
く
だ
さ
い
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西
宮
税
務
署
は
、
平
成　
17

年
分
の
確
定
申
告
の
相
談
会

場
を
下
表
の
と
お
り
開
設
し

ま
す
。
近
畿
税
理
士
会
西
宮

支
部
の
税
理
士
が
申
告
書
の

作
成
方
法
な
ど
に
つ
い
て
ア

ド
バ
イ
ス
し
ま
す
。
申
告
書

　

所
得
税
で
は
、
納
税
者
が
１

年
間
の
所
得
金
額
と
税
額
を
正

し
く
計
算
し
て
申
告
と
納
税
を

行
う
「
申
告
納
税
制
度
」
が
採

ら
れ
て
い
ま
す
。

　

次
の
条
件
に
該
当
す
る
人
は
、

昨
年
中
の
所
得
金
額
と
税
額
を

計
算
し
、
３
月　

日
ま
で
に
西

15

宮
税
務
署
へ
申
告
と
納
税
を
し

て
く
だ
さ
い
（
納
付
書
は
税
務

署
、
金
融
機
関
に
あ
り
ま
す
）。

　

①
事
業
所
得
や
不
動
産
所
得

な
ど
の
あ
る
人
で
、
昨
年
中
の

所
得
の
合
計
額
か
ら
、
控
除
合

計
額
を
差
し
引
き
、
そ
の
残
額

を
も
と
に
し
て
計
算
し
た
税
額

が
、
配
当
控
除
額
と
定
率
減
税

額
と
の
合
計
額
よ
り
も
多
い
人

　

②
給
与
所
得
者
で
、
給
与
の

年
収
が
２
０
０
０
万
円
を
超
え

る
人
、
２
カ
所
以
上
か
ら
給
与

を
受
け
て
い
る
人
な
ど

　

な
お
、
こ
の
確
定
申
告
を
す

る
人
は
、
市
県
民
税
の
申
告
を

す
る
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

　

所
得
税
を
源
泉
徴
収
さ
れ
た

人
で
、
医
療
費
控
除
や
住
宅
借

入
金
等
特
別
控
除
な
ど
を
受
け

る
人
、
退
職
し
て
年
末
調
整
を

受
け
て
い
な
い
人
は
、
確
定
申

告
を
す
る
と
税
金
が
還
付
さ
れ

る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

　

還
付
申
告
（
２
月　

日
以
前

15

で
も
受
付
）
は
、「
確
定
申
告
の

手
引
き
」
な
ど
を
参
考
に
す
る

と
簡
単
に
記
入
で
き
ま
す
。

　

事
業
所
得
や
不
動
産
所
得
の

�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

� �������

が
で
き
ま
す
。
ま
た
、「
ｅ

�
Ｔ
ａ
ｘ（
国
税
電
子
申
告
・

納
税
シ
ス
テ
ム
）」に
登
録
す

れ
ば
、
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
を

利
用
し
て
申
告
・
納
税
な
ど

が
行
え
ま
す
。

　
【
ｅ�
Ｔ
ａ
ｘ
で
行
え
る

手
続
き
】
①
所
得
税
・
消
費

税
・
法
人
税
の
申
告
②
す
べ

て
の
国
税
の
納
税
③
青
色
申

告
の
承
認
申
請
、
納
税
地
の

異
動
届
出
、
電
子
納
税
証
明

書
の
交
付
請
求
、
法
定
調
書

の
提
出
な
ど

務
署
個
人
課
税
部
門
へ
送
付
し

て
く
だ
さ
い
。
申
告
書
の
控
え

が
必
要
な
場
合
は
、
申
告
書
の

控
え
と
切
手
を
は
っ
た
返
信
用

封
筒
を
同
封
し
て
く
だ
さ
い
。

《
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
》

　

国
税
庁
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

（h
ttp
:/
/
w
w
w
.n
ta
.g
o
.j

p

）で
、
確
定
申
告
書
等
の
作
成

　

確
定
申
告
期
間
中
、
所
得

税
の
申
告
書
は
郵
送
な
ど
で

も
提
出
で
き
ま
す
。

《
郵
送
》

　

申
告
書
に
必
ず
住
所
を
記

入
し
、
所
得
か
ら
控
除
さ
れ

る
生
命
保
険
料
の
証
明
書
や

源
泉
徴
収
票
な
ど
各
種
書
類

を
必
ず
添
付
し
て
、
西
宮
税

�
�

�
�
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�
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�
�
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�
�
�
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�
�
�
�

� ������������

あ
る
人
は
、
青
色
申
告
を
す
る

こ
と
に
よ
り
、
様
々
な
特
典
を

受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　

３
月　

日
ま
で
に
「
所
得
税

15

の
青
色
申
告
承
認
申
請
書
」
を

提
出
す
る
と
、
平
成　

年
分
以

１８

降
の
確
定
申
告
を
青
色
申
告
す

る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　

事
業
所
得
や
不
動
産
所
得
が

あ
る
人
で
、
平
成　

年
分
の
課

15

税
売
上
高
が
１
０
０
０
万
円
を

超
え
る
人
、
課
税
事
業
者
選
択

届
出
書
を
提
出
し
て
い
る
人
は
、

消
費
税
の
申
告
が
必
要
で
す
。

　

３
月　

日
ま
で
に
西
宮
税
務

31

署
（
０
７
９
８
・
３
４
・
３
９

３
０
）
へ
申
告
と
納
税
を
し
て

く
だ
さ
い
。

　

税
金
の
納
付
に
は
、
口
座
振

替
が
大
変
便
利
で
す
。
納
期
ご

と
に
、
わ
ざ
わ
ざ
金
融
機
関
へ

出
向
く
必
要
が
な
く
、
納
め
忘

れ
の
心
配
も
あ
り
ま
せ
ん
。
お

忙
し
い
人
、
不
在
が
ち
な
人
に

は
特
に
便
利
で
す
。
ぜ
ひ
ご
利

用
く
だ
さ
い
。

　

【
問
合
せ
先
】
市
税
〈
市
県

民
税
の
普
通
徴
収
分
、
固
定
資

産
税
・
都
市
計
画
税
、
軽
自
動

車
税
〉
…
市
税
務
管
理
グ
ル
ー

プ
（
０
７
９
８
・
３
５
・
３
２

３
４
）
▽
国
税
〈
申
告
所
得
税
、

個
人
事
業
者
の
消
費
税
〉
…
西

宮
税
務
署
（
０
７
９
８
・
３
４

・
３
９
３
０
）
▽
県
税
〈
自
動

車
税
、
個
人
事
業
税
〉
…
西
宮

県
税
事
務
所
（
０
７
９
８
・
２

３
・
７
７
８
８
）

《問合せ先・申告書の郵送あて先》
�所得税について
　西宮税務署個人課税部門（〒662－8585江上町3－35�0798・
34・3930）、税務相談室西宮分室（0798・23・0089）
　�タックスアンサー（078・321・1144 ホームページhttp://
　www.taxanswer.nta.go.jp）…自動音声・ＦＡＸによる回答

�市県民税について
　市役所市民税グループ（〒662－8567六湛寺町10－3�0798・
35 ・3214）　

�
�

�
�
�
�
�
�
�
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西
宮
税
務
署
は
、
２
月　

・
19

　

日
の
日
曜
日
も
、
確
定
申
告

26の
相
談
、
申
告
書
の
受
付
を
行

い
ま
す（
通
常
、窓
口
は
土
・

日
曜
、祝
日
は
開
設
し
て
い

ま
せ
ん
）。こ
の
２
日
間
は
混

雑
が
予
想
さ
れ
ま
す
。
あ
ら

か
じ
め
ご
了
承
く
だ
さ
い
。

　

問
合
せ
は
西
宮
税
務
署

（
０
７
９
８
・
３
４
・
３
９

３
０
）
へ
。　

　
【
時
間
】い
ず
れ
も
午
前
９

時
〜
正
午
、
午
後
１
時
〜
５

時
　

市
は
、
市
民
税
グ
ル
ー
プ
、

各
支
所
な
ど
で
平
成　

年
度
の

18

個
人
市
県
民
税
の
申
告
を
受
け

付
け
ま
す
（
左
下
表
参
照
）。　

　

平
成　

年
１
月
１
日
現
在
、

18

市
内
在
住
者
で
次
の
条
件
に
該

当
す
る
人
は
、
市
県
民
税
の
申

告
を
し
て
く
だ
さ
い
（
所
得
税

の
確
定
申
告
を
す
る
人
は
、
こ

の
申
告
を
す
る
必
要
は
あ
り
ま

せ
ん
）。

　

申
告
の
際
は
、
国
民
年
金
な

ど
の
領
収
書
を
持
参
し
て
く
だ

さ
い
。
な
お
、
国
民
年
金
保
険

料
の
納
付
額
等
は
、
西
宮
社
会

保
険
事
務
所
（
０
７
９
８
・
３

３
・
１
２
８
５
）
へ
お
問
い
合

わ
せ
く
だ
さ
い
。

　

①
昨
年
中
の
合
計
所
得
金
額

が　

万
円
を
超
え
る
人

33

　

②
給
与
所
得
者
で
、�
勤
務

先
か
ら
給
与
支
払
報
告
書
が
提

出
さ
れ
な
い
人
、�
昨
年
中
に

退
職
ま
た
は
失
業
し
、
平
成　
18

年
１
月
１
日
現
在
未
就
職
の
人
、

�
雑
損
控
除
や
医
療
費
控
除
な

ど
を
受
け
よ
う
と
す
る
人

　

③
昨
年
中
の
所
得
が
公
的
年

金
な
ど
の
所
得
の
み
の
人
で
、

支
払
者
に
届
け
出
を
し
て
い
る

控
除
以
外
の
所
得
控
除
を
受
け

よ
う
と
す
る
人

　

④
非
上
場
株
式
等
の
配
当
の

あ
る
人
で
確
定
申
告
を
し
な
い

人
。
た
だ
し
、
上
場
株
式
の
特

定
口
座
選
択
で
、
確
定
申
告
不

要
の
人
は
申
告
の
必
要
は
あ
り

ま
せ
ん　

　

⑤
市
外
に
住
所
が
あ
る
個
人

で
、
市
内
に
事
業
所
や
事
務
所
、

家
屋
敷
が
あ
る
人

� �����������������������
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�
�
�
�
�
�
�
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�
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�

�
�
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�
�
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�
�
�
�
�

　

市
は
税
務
相
談
を
３
月
９
日

の
午
後
１
時
か
ら
３
時
ま
で
市

民
相
談
課
（
市
役
所
本
庁
舎
１

階
）
で
行
い
ま
す
。
税
理
士
、

県
税
事
務
所
職
員
、
市
の
職
員

が
対
応
し
ま
す
。

　

問
合
せ
は
市
税
務
管
理
グ
ル

ー
プ
（
０
７
９
８
・
３
５
・
３

２
０
０
）
へ
。

　

軽
自
動
車
税
は
４
月
１
日
現

在
で
、
原
動
機
付
自
転
車
や
軽

自
動
車
を
所
有
し
て
い
る
人
に

１
年
分
の
税
金
が
か
か
り
ま
す
。

　

す
で
に
所
有
し
て
い
な
い
の

に
廃
車
や
譲
渡
の
手
続
き
を
し

て
い
な
い
人
は
、
３
月
中
に
手

続
き
を
済
ま
せ
て
く
だ
さ
い
。

手
続
き
の
無
い
場
合
は
、
平
成

　

年
度
も
引
き
続
き
課
税
さ
れ

18ま
す
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

　

問
合
せ
は
税
務
管
理
グ
ル
ー

プ
（
０
７
９
８
・
３
５
・
３
２

０
９
）
へ
。

　平成17年分の所得税の確定申告と納税、個人市県民税の申
告の受付期間は、2月16日から3月15日まで（土・日曜を除く）
です。期限が近づくと窓口は混雑しますので、申告はできる
だけ早めに済ませてください。また、申告書の提出は郵送も
ご利用ください。

　

消
防
局
は
、
平
成　

年
中
の

17

消
防
概
況
を
ま
と
め
ま
し
た
。

そ
の
概
要
を
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

　

問
合
せ
は
消
防
局
（
０
７
９

８
・
２
６
・
０
１
１
９
…
火
災

・
救
助
に
つ
い
て
は
消
防
課
、

救
急
に
つ
い
て
は
救
急
課
）へ
。

　

《
火　

災
》

　

出
火
件
数
は
１
５
３
件
（
前

年
よ
り　

件
増
加
）
で
２
・
４

68

日
に
１
件
発
生
し
、
月
別
で
は

９
月
・　

月
が
最
も
多
く
、
８

12

月
が
続
い
て
い
ま
す
。

　

ま
た
、
火
災
に
よ
る
死
者
は

４
人
、
負
傷
者
は　

人
で
す
。

31

出
火
原
因
は
、
放
火
（
疑
い
含

む
）
が　

年
間
続
け
て
第
１
位

20

と
な
り
、　

件
で
す
。
損
害
総

57

額
は
４
億
３
１
４
６
万
５
０
０

０
円
（
３
億
８
１
４
３
万
１
０

０
０
円
増
加
）で
す
。

　

【
火
災
種
別
ご
と
の
出
火
件

数
】
建
物
火
災
…　

件
▽
車
両

86

火
災
…　

件
▽
そ
の
他
火
災
…

34

　

件
▽
林
野
火
災
…
３
件
▽
船

28舶
・
爆
発
火
災
…
各
１
件

　

【
出
火
原
因
】
放
火
…　

件
57

▽
た
ば
こ
…　

件
▽
こ
ん
ろ
…

19

　

件
▽
そ
の
他
合
計
…　

件

16

61

　

《
救　

急
》

　

救
急
出
動
件
数
は
１
万
８
２

６
１
件
（
前
年
よ
り
１
１
８
２

件
増
加
）
で
、
急
病
に
よ
る
出

動
が　

・
６
％
を
占
め
ま
し
た
。
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搬
送
人
員
は
１
万
６
７
８
６
人

（
１
１
１
２
人
増
加
）で
す
。
こ

れ
は
、
救
急
車
の
出
動
が
１
日

平
均　

件
あ
り
、　

分
に
１
件
、

50

29

市
民　

人
に
１
件
の
割
合
で
救

25

急
出
動
し
た
こ
と
に
な
り
ま
す
。

　

ま
た
、
ド
ク
タ
ー
カ
ー
（
医

師
同
乗
制
度
）
の
出
動
件
数
は

前
年
よ
り　

件
増
加
し
、
１
２

12

０
件
と
な
っ
て
い
ま
す
。

　

【
事
故
種
別
出
動
件
数
】
急

病
…
１
万
１
０
７
３
件
▽
一
般

負
傷
…
２
６
７
１
件
▽
交
通
…

２
０
４
７
件
▽
そ
の
他
合
計
…

２
４
７
０
件

　

《
救　

助
》

　

救
助
出
動
件
数
は
３
２
４
件

（
前
年
よ
り　

件
減
少
）
で
、
交

11

通
事
故
に
よ
る
出
動
が　

・
２
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％
を
占
め
ま
し
た
。

　

ま
た
、
活
動
件
数
１
４
３
件

（　

件
増
加
）と
救
助
人
員
１
３

13１
人（
２
人
増
加
）の
内
訳
は
、

い
ず
れ
も
建
物
事
故
が
ト
ッ
プ

と
な
り
ま
し
た
。

　

【
事
故
種
別
出
動
件
数
】
交

通
事
故
…
１
６
６
件
▽
建
物
事

故
…　

件
▽
そ
の
他
の
事
故
…

88

　

件
▽
火
災
…　

件
▽
水
難
事

39

22

故
…
８
件
▽
機
械
事
故
…
１
件
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申
告
は
３
月　

日
ま
で
にににににににににににににににににににににににににににににににににににににににににに
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申
告
書
の
提
出
は
、
郵
送
も
ご
利
用
く
だ
さ
い

医
療
費
控
除
な
ど

還
付
申
告
を

事
業
所
得
な
ど

申
告
は「
青
色
」で

所
得
税
の
確
定
申
告
書

所
得
所 
得 
税税

平成１７年消防概況まとまる

救急出動は年々
増加傾向に

 
３
月
の

   
税
務
相
談

※来場者多数の場合、最終受付時間を繰上げることがあります

西宮税務署の申告相談

２月１９・２　６日の
日曜日も実施

※各会場へは電車・バスなどでご来場ください

軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽軽自自自自自自自自自自自自自自自自自自自自自自自自自自自自自自自自自自自自自自自自自動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動動車車車車車車車車車車車車車車車車車車車車車車車車車車車車車車車車車車車車車車車車車軽自動車税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税

市
県
民

市
県
民
税税
申
告
は
市
民
税
グ
ル
ー
プ
、

各
支
所
な
ど
へ

市県民税の申告受付会場

確定申告相談会場

税金の納付に

口座振替を
ご利用ください

廃車手続きなどは
３月中に

消消消消消消消消消消消消消消消消消消消消消消消消消消消消消消消消消消消消消消消消消
費費費費費費費費費費費費費費費費費費費費費費費費費費費費費費費費費費費費費費費費費
消 
費 
税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税

申
告
・
納
税
は

３
月　

日
ま
で
に
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相相相相相相相相相相相相相相相相相相相相相相相相相相相相相相相相相相相相相相相相相相談談談談談談談談談談談談談談談談談談談談談談談談談談談談談談談談談談談談談談談談談談会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会場場場場場場場場場場場場場場場場場場場場場場場場場場場場場場場場場場場場場場場場場場 を

ご利用ください

申告書も提出できます

郵
送
や
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
で

　
　
　

提
出
で
き
ま
す

※西宮商工会館別館会場は、還付申告専用会場です（住宅借入
金等特別控除を受ける人を除く）


